

پژوهشکده باقرالعلوم (ع) در سال‌های اخیر برنامه‌های خود را بر پایه مکتب امام (ره) و رهبر معظم انقلاب بازسازی کرده است

## هدف؛ ارتقای شیوه‌های تبلیغی

سازمان تبلیغات اسلامی اهداف بزرگی برای ترویج و اعتلای فرهنگ اسلام ناب دارد که بخشی از آن از مسیر پژوهش می‌گذرد. همین دلیل کافی است تا پژوهشکده تبلیغ و مطالعات اسلامی باقرالعلوم (ع) را یکی از بازوهای توانمند سازمان تبلیغات اسلامی بدانیم. این پژوهشکده از سال ۱۳۶۷ فعالیت خود را آغاز کرد تا با پژوهش در حوزه‌های مختلف بتواند شیوه‌های تبلیغی مؤثری را برای ارتقای تبلیغ و تحقق اهداف پیش روی سازمان ارائه دهد. البته این پژوهشکده از سال ۱۳۹۸، فعالیت‌های خود را در قالب کارگروه‌های جدید بازسازی کرد و محتوای تمام برنامه‌ها و فعالیت‌های خود را بر پایه مکتب امام (ره) و رهبر معظم انقلاب در نظر گرفته است. در این گزارش به‌طور اجمالی، این پژوهشکده و عملکرد آن در چند سال اخیر را که تحت عنوان ۳ گروه فعالیت می‌کنند، بررسی کرده‌ایم.



# ۵۵

جلد کتاب با موضوعات مختلف پژوهشی چاپ شده است. تهیه و چاپ کتاب یکی از مهم‌ترین اقدامات پژوهشکده باقرالعلوم (ع) در سال‌های اخیر بوده است.

### گروه مکتب امام خمینی (ره) و رهبری

در گروه مکتب امام خمینی (ره) و رهبری، ۳ کارگروه با عنوان «گفتمان و توحید»، «اندیشه اجتماعی و سیاسی» و «طرح رهبری» فعالیت دارند که هر یک برنامه‌های متنوعی را دنبال می‌کنند و ضمن اقدامات صورت گرفته، طرح‌های متعددی را نیز در دستور کار دارند.

❖ **کارگروه گفتمان توحید** با این نگاه که جامعه انقلابی ایران نیازمند احیای دوباره ادبیات مکتب توحید در قالب گفتمان عمومی است، به فعالیت‌های متعددی می‌پردازد که برگزاری نشست‌های علمی و هم‌اندیشی، مصاحبه با استادان بزرگ حوزه تبلیغ، برگزاری کارگاه‌های آموزشی-ترویجی، راه‌اندازی سایت گفتمان توحید و... مهم‌ترین اقدامات این کارگروه به‌شمار می‌رود.

#### ❖ کارگروه اندیشه اجتماعی و سیاسی که

تأمین‌کننده محتوای اسلام ناب است؛ با این تفکر که تصویر عمومی از نظام ولایت فقیه به‌عنوان نماینده حاکمیتی اسلام ناب نیازمند بازنمایی است. تاکنون اقدامات مختلفی انجام شده که برگزاری دوره تربیت ۱۵۰ استاد در بحث اسلام ناب، تألیف ۱۱ کتاب، برگزاری نشست علمی ایده با محتوای لایه‌های حوادث اجتماعی به‌عنوان بخشی از فعالیت‌های این کارگروه محسوب می‌شود.

#### ❖ کارگروه طرح رهبری با اعتقاد به اینکه

امیدبستن به آبادانی کشور از سوی قدرت‌های خارجی، مهم‌ترین مانع تحقق اراده ملی برای پیشرفت جوانان است، فعالیت خود را دنبال می‌کند. در این راستا برگزاری دوره تربیت ۸۰ استاد طلبه با هدف تبیین اتصال مکتب امام (ره) و رهبری به سیره اهل بیت (ع) و... را انجام داده است.

